COMISSÃO  DE  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA,  COMUNICAÇÃO  E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO N°              , DE 2021

(Do Sr. LUIS MIRANDA)

Requer  a  realização  de  audiência  pública,
para discutir as ações do Ministério da Ciência
e  Tecnologia  e  Inovação  e  Ministério  da
Saúde,  em  termos  de  tecnologias  e
aquisições  de  insumos  para  o  combate  ao
covid 19.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o
Plenário,  seja aprovado o presente requerimento de audiência pública, para
discutir  as ações dos Ministérios no combate ao COVID 19,  convidando os
seguintes Ministros:

1) MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA E INOVAÇÃO;
2) MINISTÉRIO DA SAÚDE.

JUSTIFICATIVA

Requer a realização de audiência publica para discutir as ações dos
ministérios  supramencionado,  em  termos  de  tecnologias  e  aquisições  de
insumos para o combate ao covid 19.

Sendo assim, solicito o apoio dos nobres pares na aprovação do
presente requerimento.

Sala das Sessões,             de Junho de 2021.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

15
67

84
24

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luis Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215678424800

RE
Q

 n
.1

01
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

08
/2

02
1

16
:2

3
- C

CT
CI